
U C H W A Ł A Nr RIO.VIII-0120-594/12 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w OLSZTYNIE 

z dnia 21 listopada 2012 roku 

w sprawie op in i i o przedłożonym przez Wójta G m i n y Godkowo projekcie uchwały 
budżetowej n a 2013 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowe j w Olsztynie w osobach: 

Przewodniczący: Krzysztof Mościbrocki 
Członkowie: H a l i n a S tanny 

A n n a M i cha l ak 

działając na podstawie art. 19 ust. 2, w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) postanawia: 

pozytywnie z uwagami zaopiniować projekt uchwały budżetowej na 2013 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

W d n i u 14 l i s topada 2012 r o k u wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowe j 

w Olsztynie projekt uchwały budżetowej G m i n y Godkowo n a 2013 rok. 

Wójt G m i n y Godkowo Zarządzeniem Nr 73/2012 z d n i a 9 l i s topada 2012 r. w 

sprawie pro jektu budżetu G m i n y Godkowo n a 2013 rok przedłożył powyższy projekt 

Radzie G m i n y Godkowo. 

Skład Orzekający dokonał oceny projektu uchwały budżetowej pod względem 

zgodności z prawem, a w szczególności z ustawą z d n i a 27 s i e rpn ia 2009 r. o f inansach 

pub l i c znych (Dz. U . Nr 157, poz. 1240 z zm.). 

Skład Orzekający stwierdza, że projekt uchwały budżetowej n a 2013 rok 

przewiduje: 

I. Dochody ogółem w wysokości - 9 .851.256,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące - 9 .569.256,00 zł, 
- dochody majątkowe - 282.000,00 zł. 

II. Wyda tk i ogółem w wysokości - 9 .711.256,00 zł, 
w tym: 
- wydatk i bieżące - 9 .137.835,00 zł, 
- wydatk i majątkowe - 573.421 zł. 

III. Nadwyżka - 140.000 zł. 

IV. 1. Dochody bieżące - 9 .569.256,00 zł. 
2. Wyda tk i bieżące - 9 .137.835,00 zł 



2 

Wobec powyższego przesłany projekt budżetu spełnia kry ter ia art. 242 ust . 1 

ustawy o f inansach pub l i c znych , tj. p lanowane wydatk i bieżące nie są wyższe niż 

p lanowane dochody bieżące. 

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości k lasyf ikacj i budżetowej 

w zakresie dochodów i wydatków. 

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące 

podstawowych źródeł dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem n a bieżące i 

inwestycyjne. 

Skład Orzekający, zwraca uwagę, że w budżecie G m i n y Godkowo n a 2013 r. nie 

zaplanowano rezerwy n a zarządzanie kryzysowe. Zgodnie z przepisem art. 26 ust .4 

Ustawy z d n i a 26 kw ie tn ia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U . Nr 89 poz. 590 z 

późn. zm.) w budżecie j ednos tk i samorządu terytorialnego tworzy rezerwę celową n a 

realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej 

niż 0,5 % wydatków budżetu j ednos tk i samorządu terytorialnego, pomnie jszonych o 

wydatk i inwestycyjne, wydatk i n a wynagrodzenia i pochodne oraz wydatk i n a obsługę 

długu. 

Nadto Skład Orzekający, zwraca uwagę, że kwota zaplanowanej rezerwy ogólnej 

przekracza maksymalną możliwą jej wysokość, wynikająca z art. 222 us t 1 ustawy \ d n i a 

27 s i e rpn ia 2009 r. o f inansach pub l i c znych (Dz. U . Nr 157, poz. 1240 z późn.zm). 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono j a k w sentencj i uchwały. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia. 


